Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior
Universidade Estadual do Ceará – UECE

Centro de Humanidades
Núcleo de Línguas Campus Itaperi

Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Campus do Itaperi, Fortaleza, Ceará, CEP: 60714-903

Site: www.uece.br/nucleodelinguasitaperi/ | Telefone: (85) 3101.9673 | E-mail: nucleo.itaperi@uece.br

ADENDO Nº 01 AO EDITAL Nº 34/2023

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará (UECE), Professor Me. Hidelbrando dos Santos Soares, no uso de suas atribuições

legais, em conjunto com a Coordenação Geral do Núcleo de Línguas Campus Itaperi, torna público o Adendo nº 01 ao Edital

nº34/2023, que prorroga as solicitações de inscrição para o curso de Língua Galega do Núcleo de Línguas Campus Itaperi

no semestre letivo 2023.2.

Onde se lê:

4.1.1  Preenchimento do formulário de inscrição, no período de 04/09 a 20/09/2023 (no link
https://pdv.iepro.org.br/cursos/galego/).

Leia-se:
4.1.2  Preenchimento do formulário de inscrição, no período de 04/09 a 25/09/2023 (no link
https://pdv.iepro.org.br/cursos/galego/).

Onde se lê:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ATIVIDADES PERÍODO PREVISTO LOCAL

Inscrições on-line 04/09 a 20/09/2023 https://www.uece.br/nucleodelinguasitaperi/galego/

Leia-se:
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ATIVIDADES PERÍODO PREVISTO LOCAL

Inscrições on-line 04/09 a 25/09/2023 https://www.uece.br/nucleodelinguasitaperi/galego/

Fortaleza, 20 de setembro de 2023.

Prof. Me. Hidelbrando dos Santos Soares

Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE

https://pdv.iepro.org.br/cursos/galego/
https://www.uece.br/nucleodelinguasitaperi/galego/
https://www.uece.br/nucleodelinguasitaperi/galego/